

		Händler EK je 100 kg ohne MwSt		als Big Bag erhältlich	als Big Box erhältlich	KD - VK
Sack		A	B			je Sack
Gew.		ab 750 kg	> 2.000 kg			inkl. MwSt
<b>Supreme-Linie</b>						
<b>Wellfeed Sensation-Pro</b> Das Wohlfühlfutter für beste Leistung	15 kg	233,00 €				45,95 € *
<b>Wellfeed Sensation-Free</b> Das Wohlfühlfutter ohne Getreide	15 kg	255,00 €				49,95 € *
<b>Universal-Linie</b>						
<b>Haferfrei</b> das Original	20 kg	83,00 €	79,00 €	x	x	21,50 € *
<b>Freizeit</b> für leicht beanspruchte Pferde	20 kg	75,80 €	71,80 €	x	x	19,35 € *
<b>Complete</b> Vollwertiges Müsli mit Hafer	20 kg	84,70 €	80,70 €	x		22,25 € *
<b>Senior Plus</b> Anti-Aging Müsli	20 kg	107,10 €	103,10 €			27,95 € *
<b>Naturgold Maisflocken</b>	20 kg	81,70 €	79,70 €			21,25 € *
<b>Naturgold Gerstenflocken</b>	20 kg	82,75 €	80,75 €	x		21,75 € *
<b>Schwarz-Gold-Hafer</b>	25 kg	89,60 €	87,60 €			26,75 €
<b>Natur-Linie</b>						
<b>Naturell-Mix</b>	15 kg	113,00 €				22,95 € *
<b>Getreidefrei-Mix</b>	15 kg	153,10 €				29,25 € *
<b>Apfel-Flakes</b>	250 g #	7,50 €				9,95 €
<b>Karotten-Flakes</b>	250 g #	6,15 €				7,99 €
<b>Rote Beete-Flakes</b>	250 g #	6,51 €				8,50 €
<b>Sport-Linie</b>						
<b>Amino-Sport</b>	20 kg	147,45 €	143,45 €			38,50 € *
<b>Turnier</b> schnelle Energie mit 40 % Hafer	20 kg	89,80 €	85,80 €			23,95 € *
<b>Cornmüsli</b> Power-Paket	20 kg	102,75 €	98,75 €	x	x	27,25 € *
<b>Champion</b> High-Energy mit Struktur	20 kg	119,25 €	115,25 €	x	x	31,25 € *
<b>Zucht-Linie</b>						
<b>Zuchtmüsli</b> für Stuten und Deckhengste	20 kg	110,30 €	106,30 €	x	x	28,25 € *
<b>Fohlenmüsli</b> das Startermüsli	20 kg	124,40 €	120,40 €			31,95 € *
<b>Fohlen-Mix</b> Aufzucht-Konzentrat	25 kg	158,35 €	154,35 €			50,95 € *
<b>Fohlen-Milchpulver</b>	20 kg #	99,70 €				125,95 €
<b>Fohlen-NOT-Paket</b>	1 Eimer #	127,00 €				152,50 €
<b>Getreidefrei-Linie</b>						
<b>Faser-Light</b> Melassefrei, stärke-/zuckerarm	15 kg	147,80 €				28,50 €
<b>Vito</b> getreide-/melassefreie Energie	20 kg	121,95 €	117,95 €			31,95 €
<b>Gastro-Müsli</b> schonende Magenmüsli	20 kg	120,00 €				33,25 € *
<b>Senior-Aktiv</b> getreidefreie Aufbaumüsli	20 kg	151,00 €				39,95 € *
<b>MyoCare-Müsli</b> Ernährung für PSSMler	15 kg	207,85 €				39,95 € *
<b>Haut-Vital</b> energiearme Müsli	15 kg	171,25 €				32,95 € *
<b>Bergwiesen-Mash</b>	12,5 kg #	20,30 €				27,30 € *
Getreide- und melassefreies Mash	5 kg #	12,85 €				18,15 € *
<b>Bergwiesen-MashToGo</b> Karton	7 kg #	27,05 €				41,75 € *
praktische Mash-Portionspackung	350 g					2,95 € *
<b>Individual-Linie</b>						
<b>Western Struktur-Müsli</b>	20 kg	105,80 €	101,80 €	x	x	27,25 € *
<b>Condición</b> für Schönheit und Ausdauer	20 kg	110,35 €	106,35 €			28,25 € *
<b>Economy</b> Big Bag	750 kg	61,05 €		x	x	*

# = Preis je Stück

\* = Preisänderung

-Euro-Pal. = 12,5 kg Bergwiesen-Mash x 60 Säcke = 750 kg

-Euro0-Pal. = 15 kg x 48 Säcke = 720 kg

-Euro-Pal. = 20 kg x 39 Säcke = 780 kg

-Euro-Pal. = 25 kg x 30 Säcke = 750 kg

- bei Abholung im Werk Bersenbrück abzgl. 6,00 € / 100 kg vom Preis Kat A

- bei Abnahme Big Bag (ab 600 kg Füllgewicht) abzgl. 3,00 € / 100 kg, Big Box (ca. 600 kg) abzgl. 1,50 € / 100 kg, je nach Kat A / B

- Zahlungsbedingungen: 14 Tage netto Kasse / bei Abbuchungsauftrag 2 % Skonto innerhalb 8 Tage, Preise zzgl. gesetzl. MwSt.  
tragsinhalt werden unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB), die wir Ihnen auf Wunsch aushändigen oder Sie unter : [www.kreiling.info/agb](http://www.kreiling.info/agb) einsehen können

		HD - EK		KD - VK	
Verpackung		Preis je 100 kg zzgl. MwSt	Preis je Gebinde zzgl. MwSt	je Gebinde inkl. MwSt	
<b>Sinfonie</b> Natur-Kräutermüsli	7 kg Eimer	193,57 €	13,55 €	19,75 € *	
	15 kg Sack	141,00 €	21,15 €	28,25 € *	
<b>Mash</b> Verdauungsregulator	7 kg Eimer	196,43 €	13,75 €	19,85 € *	
	15 kg Sack	130,33 €	19,55 €	25,25 € *	
<b>MashToGo</b> Die praktische Mash-Portionspackung	10 kg Sack	268,50 €	26,85 €	34,95 €	
	500 g Packung			2,75 €	
<b>Force</b> Getreidefreies Mineralfutter	4 kg Eimer	285,00 €	11,40 €	17,25 € *	
	10 kg Eimer	206,50 €	20,65 €	30,95 € *	
	10 kg Sack	182,00 €	18,20 €	27,90 € *	
	20 kg Sack	180,50 €	36,10 €	53,90 € *	
<b>Stall-Riegel</b> Mineral- und Vitamin Riegel	2 kg Eimer		11,95 €	17,20 €	
	5 kg Eimer		23,50 €	34,30 €	
	20 kg Sack		62,55 €	88,35 €	
<b>Weide-Riegel</b> Mineralfutter-Riegel für die Weide	2 kg Eimer		11,00 €	15,90 €	
	5 kg Eimer		21,55 €	31,65 €	
	20 kg Sack		56,45 €	80,35 €	
<b>Granutop</b>					
<b>Granutop</b> Das starke Trio für den Darm	14,5 kg Sack		54,95 €	73,95 €	
	6 kg Eimer		29,60 €	40,75 €	
	9 kg Karton		65,60 €		
	1 kg Beutel		7,30 €	10,25 €	
<b>Struktur-Linie</b>					
Verpackung		Preis je 100 kg zzgl. MwSt	Preis je Gebinde zzgl. MwSt	je Gebinde inkl. MwSt	
<b>Wiesen-Cobs</b> aus dem Allgäu	20 kg Sack	85,90 €	17,18 €	21,30 € *	
	<b>Wiesen-Fasern</b> aus dem Allgäu	12,5 kg Sack	99,20 €	12,40 €	16,60 €
		15 kg Sack	94,70 €	14,21 €	20,20 €
	<b>Wiesen-Heu</b> aus dem Allgäu	20 kg Sack	101,10 €	20,22 €	26,20 €
<b>Basis</b> Luzerne Mix	20 kg Sack	103,00 €	20,60 €	26,10 €	

\* = Preisänderung

- Euro-Pal. = 15 kg x 48 Säcke = 720 kg

- Euro-Pal. = 20 kg Wiesen-Cobs x 39 Säcke = 780 kg

- Euro-Pal. = 12,5 kg Wiesen-Fasern x 39 Säcke = 487,50 kg

- Euro-Pal. = 15 kg Wiesen-Chips x 45 Säcke = 675 kg

- Euro-Pal. = 10kg MashToGo x 39 Säcke = 390kg

- Euro-Pal. = 4 kg Force x 133 Stück = 532 kg

- Euro-Pal. = 10 kg Force x 56 Stück = 560 kg

Die Anlieferung von Produkten aus der Plus- und Strukturlinie erfolgt nur bei gleichzeitiger Anlieferung von marstall - Hauptfutter, ohne zusätzliche Frachtkosten. Bei Einzelbestellung oder Postversand werden Porto- & Bearbeitungsgebühr separat berechnet.

Zahlungsbedingungen: 14 Tage netto Kasse / bei Abbuchungsauftrag 2 % Skonto innerhalb 8 Tage, Alle Preise zzgl. MwSt. Die Preise werden unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB), die wir Ihnen auf Wunsch aushändigen oder Sie unter [www.kreiling.info/agb](http://www.kreiling.info/agb) einsehen.

**Spezial - Linie**

				HD - EK	KD - VK
Verpackung				je Gebinde ohne MwSt	je Gebinde inkl. MwSt
<b>ExZem-Plus</b>	Ekzemerspezialprodukt	1 kg	Beutel	23,40 €	34,99 €
<b>Huf-Regulator</b>	getreidefreie Huf-Formel	3,5 kg	Eimer	25,90 €	39,95 € *
		10 kg	Eimer	58,60 €	89,95 € *
		10 kg	Sack	56,00 €	80,50 € *
<b>Darm-Regulator</b>	3-fach Ansatz gegen Kotwasser	3,5 kg	Eimer	25,70 €	40,75 € *
		9 kg	Eimer	51,25 €	80,15 € *
<b>Amino-Muskel</b>	getreidefreie Protein-Mix	3,5 kg	Eimer	33,45 €	52,90 € *
		10 kg	Eimer	85,75 €	134,50 € *
		10 kg	Sack	84,50 €	115,00 € *
<b>Vitamin E &amp; Selen</b>	Getreidefrei & pelletiert	1 kg	Beutel	24,15 €	32,75 €
		3 kg	Eimer	54,50 €	72,90 €
<b>Magnesium</b>	Getreidefrei & pelletiert	1 kg	Beutel	23,95 €	32,50 €
		3 kg	Eimer	55,20 €	74,25 €
<b>Biotin &amp; Zink</b>	Getreidefrei & pelletiert	1 kg	Beutel	24,30 €	35,70 €
		3 kg	Eimer	58,35 €	78,50 €
<b>Elektrolyte</b>	Getreidefrei & pelletiert	1 kg	Beutel	20,10 €	30,25 €
		3 kg	Eimer	43,40 €	62,90 €
<b>Salzstein</b>	Stück 2-3 kg	6 Stück	im Karton je Stück	23,40 €	36,60 € 6,10 €
<b>Kollagen</b>		1,5 kg	Eimer	41,20 €	51,95 €
<b>Magen-Schutz</b>	100 % natürlich	500 g	Beutel	72,00 €	99,00 €
<b>Knoblauch</b>		500 g	Beutel	13,30 €	18,99 €
<b>Lein-Distel-Öl</b>	kalt gepresst	1,5 Liter	Kanister	13,15 €	18,75 €
		5 Liter	Kanister	34,15 €	47,75 €
<b>Bio-Schwarzkümmel-Öl</b>		1 Liter	Flasche	30,50 €	43,90 €
<b>Bio-Hanf-Öl</b>		1 Liter	Flasche	20,95 €	28,99 €
<b>Sonnenlein</b>	goldgelber Leinsamen	1 kg	Beutel	9,60 €	13,25 €
		3,5 kg	Eimer	17,10 €	23,70 €
		25 kg	Sack	75,00 €	104,50 €
<b>Atem-Kräuter</b>	Karton mit 8x Beutel (sortenrein oder gemischt)			105,60 €	
		500 g	Beutel	13,20 €	18,95 €
<b>Leber-Kräuter</b>	Karton mit 8x Beutel (sortenrein oder gemischt)			105,60 €	
		500 g	Beutel	13,20 €	18,95 €
<b>Haut-Kräuter</b>	Karton mit 8x Beutel (sortenrein oder gemischt)			105,60 €	
		500 g	Beutel	13,20 €	18,95 €
<b>Flohsamenschalen</b>	Karton mit 8x Beutel (sortenrein)			112,80 €	
		500 g	Beutel	14,10 €	19,95 €
<b>Teufelskralle</b>	Karton mit 8x Beutel (sortenrein)			105,60 €	
		500 g	Beutel	13,20 €	18,95 €
<b>Kurkuma-Gold</b>		1 kg	Beutel	21,50 €	29,95 €

\* = Preisänderung

Lieferung nur im Rahmen der turnusmäßigen Bestellung von Sackware und Big Bag.

Bei Einzelbestellung oder Postversand werden Porto- & Bearbeitungsgebühr separat berechnet.

Zahlungsbedingungen: 14 Tage netto Kasse / bei Abbuchungsauftrag 2 % Skonto innerhalb 8 Tage, Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.

Vertragsinhalt werden unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB), die wir Ihnen auf Wunsch aushändigen oder Sie unter [www.kreiling.info/agb](http://www.kreiling.info/agb) einsehen können.

### Bonus - Linie

				HD - EK	KD - VK
Verpackung				je Stück ohne MwSt	je Stück inkl. MwSt
<b>Bonus Karotte</b>	Leckerli	1 kg	Eimer	3,95 €	6,95 €
	Karton mit 8x Eimer (sortenrein), Preis je Eimer			3,50 €	
		20 kg	Sack	35,70 €	63,70 €
<b>Bonus Apfel+Karotte</b>	Leckerli	1,5 kg	Eimer	3,95 €	6,95 €
	Karton mit 8x Eimer (sortenrein), Preis je Eimer			3,50 €	
		25 kg	Sack	35,70 €	62,00 €
<b>Bonus Leinsnack</b>	Leckerli	0,75 kg	Eimer	5,20 €	8,80 €
	Karton mit 8x Eimer (sortenrein), Preis je Eimer			4,95 €	
		5 kg	Eimer	22,45 €	34,75 €
		20 kg	Sack	61,40 €	81,55 €
<b>Bonus Dinkel Bäckerli</b>	Leckerli	0,75 kg	Eimer	5,20 €	9,50 €
	Karton mit 8x Eimer (sortenrein), Preis je Eimer			5,15 €	
		15 kg	Sack	64,60 €	119,00 € *

\* = Preisänderung

Lieferung nur im Rahmen der turnusmäßigen Bestellung von Sackware und Big Bag.

Bei Einzelbestellung oder Postversand werden Porto- & Bearbeitungsgebühr separat berechnet.

Zahlungsbedingungen: 14 Tage netto Kasse / bei Abbuchungsauftrag 2 % Skonto innerhalb 8 Tage, Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.

Tragsinhalt werden unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB), die wir Ihnen auf Wunsch aushändigen oder Sie unter [www.kreiling.info/agb](http://www.kreiling.info/agb) einsehen können.

## Sonstige Futtermittel & Fanartikel

<b>Kameliden-Linie</b>		<b>Einheit</b>	<b>HD - EK</b>	<b>KD - VK</b>
	Verpackung	je 100 kg	je 100 kg ohne MwSt	je Gebinde inkl. MwSt
<b>Alpaka+Co</b>	15 kg Sack		96,80 €	19,25 € *

<b>Vet-Line</b>		<b>HD - EK</b>	<b>KD - VK</b>
	Verpackung	je Stück ohne MwSt	je Stück inkl. MwSt
<b>FlexoFit</b>	1,7 kg Eimer	55,00 €	69,00 €
<b>EasyGoing</b>	60 g Injektor Karton mit 10x 60 g Injektoren	11,90 € 119,00 €	14,90 € 149,00 €
<b>ProAir</b>	2 kg Eimer	46,00 €	59,00 €
<b>ProGastro</b>	5,6 kg Eimer	70,00 €	89,00 €

<b>Fankleidung Reiter</b>		<b>HD - EK</b>	<b>KD - VK</b>
		je Stück ohne MwSt	je Stück inkl. MwSt
<b>Fan-Jacke</b>	Damen & Herren	57,80 €	71,90 €
<b>Fan-Weste</b>	Damen & Herren	52,95 €	66,50 €
<b>Zipper-Hoodie</b>	Damen & Herren	39,50 €	49,95 €
<b>Poloshirt</b>	Damen & Herren	19,20 €	23,95 €
<b>T-Shirt</b>	Damen & Herren	12,56 €	14,95 €
<b>Trucker-Cap</b>	unisex	6,00 €	7,35 €
<b>Cap</b>	unisex	6,00 €	7,35 €

<b>Fanartikel Pferd &amp; Stall</b>		<b>HD - EK</b>	<b>KD - VK</b>
		je Stück ohne MwSt	je Stück inkl. MwSt
<b>Futtertonne</b>	mit marstall Logo	14,50 €	17,95 €
<b>Futterbecher</b>	mit marstall Logo	2,35 €	2,90 €
<b>Eimer 5 Liter</b>	mit marstall Logo	1,60 €	1,45 €
<b>Eimer 15 Liter</b>	mit marstall Logo	3,50 €	4,20 €
<b>Flexitrog</b>	mit marstall Logo	4,50 €	8,30 €
<b>Müslischüssel</b>	mit marstall Logo	4,59 €	5,75 €
<b>Fütterungstafel</b>	mit marstall Logo	3,25 €	4,00 €
<b>Zuchttafel</b>	mit marstall Logo	3,25 €	4,00 €
<b>Abfüllhahn</b>	für 5 l Kanister Lein-Distel-Öl	3,30 €	4,15 €
<b>Decke</b>	aus Polarfleece mit hervorragender Abschwitzfunktion	40,40 €	49,95 €
<b>Schabracke</b>	mit marstall Logo	27,50 €	33,95 €

\* = Preisänderung

Lieferung nur im Rahmen der turnusmäßigen Bestellung von Sackware und Big Bag.

Bei Einzelbestellung oder Postversand werden Porto- & Bearbeitungsgebühr separat berechnet.

Zahlungsbedingungen: 14 Tage netto Kasse / bei Abbuchungsauftrag 2 % Skonto innerhalb 8 Tage, Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.

Vertragsinhalt werden unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB), die wir Ihnen auf Wunsch aushändigen oder Sie unter [www.kreiling.info/agb](http://www.kreiling.info/agb) einsehen können.